VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

RODINNÝ DŮM S PROVOZOVNOU

FAMILY HOUSE WITH AN ESTABLISHMENT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Jan Jelínek

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. LUKÁŠ DANĚK, Ph.D.

BRNO 2017

ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je vytvoření prováděcí projektové dokumentace pro rodinný dům s provozovnou - kavárna. Stavba se nachází v obci Brtnice v nové rozvojové lokalitě Na Nivě. Rodinný dům má dvě nadzemní patra a je částečně podsklepen. Provozovna se rozkládá pouze v části 1NP. Obytná část využívá všechny patra domu po jednoramenném přímém schodišti. Dům je založen na základových pasech z prostého betonu a je vyzděn ze stavebního systému HELUZ a BEST. Střechy jsou řešeny jako ploché na nosných monolitických stropech z železobetonu. Součástí objektu je garáž pro dvě auta.

KLÍČOVÁ SLOVA

rodinný dům s provozovnou, rodinný dům, provozovna, kavárna, plochá střecha, suterén, keramické zdivo, HELUZ, železobetonový strop

ABSTRACT

This bachelor thesis presents a project documentation of a family house with a establishment - café. The building is situated in the city called Brtnice in a newly developed location „Na Nivě“. The house has two floors and is partly basemented. The coffee bar is only in part 1NP. Residential area includes all three floors, which are connected through a direct staircase. The house has plain concrete bands foundation. All masonry work is done by HELUZ and BEST. The roofs are flat on reinforced concrete ceiling. The project also includes a garage for two vehicles.

KEYWORDS

family house with establishment, family house, establishment, café, flat roof, basement, clay masonry, HELUZ, reinforced concrete ceiling

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP

Jan Jelínek Rodinný dům s provozovnou. Brno, 2017. 41 s., 202 s. příl.
Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav
pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Lukáš Daněk, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval samostatně a že jsem uvedl všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 18. 5. 2017

Jan Jelínek
autor práce

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY VŠKP

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 18. 5. 2017

Jan Jelínek
autor práce

PODĚKOVÁNÍ

Tímto bych rád poděkoval mému vedoucímu Ing. Lukáši Daňkovi Ph.D. za profesionální přístup, cenné rady a trpělivost při zpracovávání práce.

V Brně dne 18. 5. 2017

Jan Jelínek
autor práce

Obsah

Obsah 1
1 Úvod 3
2 Vlastní práce 4
A Průvodní zpráva 6
A.1 Identifikační údaje 6
A.1.1 Údaje o stavbě 6
A.1.2 Údaje o stavebníkovi: 6
A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace:..... 6
A.2 Seznam vstupních podkladů 6
A.2.1 Dosavadní využití: 6
A.2.2 Výčet provedených průzkumů: 6
A.2.3 Výčet výchozích podkladů: 6
A.3 Údaje o území 7
A.4 Údaje o stavbě 8
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení..... 10
B Souhrnná zpráva 12
B.1 Popis území stavby 12
B.2 Celkový popis stavby 13
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek..... 13
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení..... 13
B.2.3 Dispoziční a provozní řešení, technologie výroby..... 13
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 13
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 14
B.2.6 Základní technický popis staveb..... 14
B.2.7 Technická a technologická zařízení 15
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 15
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 16
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 17
B.4 Dopravní řešení 17
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 17

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 17
B.7 Ochrana obyvatelstva..... 18
B.8 Zásady organizace výstavby 18
D.1 Dokumentace stavebního objektu..... 24
D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 24
D.1.1.a Technická zpráva 24
D.1.1.b Výkresová část..... 25
D.1.2 Stavebně konstrukční řešení 25
D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení 27
3 Závěr..... 28
4 Seznam použitých zdrojů 29
5 Seznam použitých zkratk 31

1 Úvod

Tématem této bakalářské práce je vytvoření projektové dokumentace pro novostavbu rodinného domu s provozovnou. Rodinný dům jsem situoval do města Brtnice, ve kterém bydlím a velmi dobře ho znám. Stavební parcela se rozkládá v nové rozvojové lokalitě Na Nivě v klidné okrajové části Brtnice. Na okolních parcelách se zatím realizuje pouze zlomek nových plánovaných stavebních objektů. Provozovnu pro tuto klidnou část města jsem vybral kavárnu - provozovna v duchu klidu, posezení a relaxace.

Návrh rodinného domu je vytvořen pro čtyř člennou rodinu. Objekt je navržen jako dvoupodlažní s částečným podsklepením. Provozovna se rozkládá na části prvního nadzemního podlaží. Zbylou část prvního a celé nadzemní podlaží se suterénem bude využito pro bydlení.

Celý soubor dokumentace se skládá z několika částí. Vedle hlavní textové části jsou součástí práce studie a přípravné práce, situační výkresy, dokumentace stavebního objektu ve formě pro provádění stavby a stavební fyzika.

2 Vlastní práce

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

RODINNÝ DŮM S PROVOZOVNOU

FAMILY HOUSE WITH AN ESTABLISHMENT

A. - PRŮVODNÍ ZPRÁVA

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Jan Jelínek

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. LUKÁŠ DANĚK, Ph.D.

BRNO 2017

A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Rodinný dům s kavárnou v Brtnici
Místo stavby: k.ú. Brtnice, p.č. 1744/109
Předmět PD: Projektová dokumentace řeší novostavbu rodinného domu o dvou nadzemních a jednom podzemním podlaží o zastavěné ploše RD 267,7 m² v Brtnici u Jihlavy.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi:

Martin Toufar
Na kapli 226
588 32 Brtnice

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace:

Projektant: Jan Jelínek
Na Kapli 488
588 32 Brtnice

Zodpovědný projektant: Ing. Jaroslava Lorencová (ČKAIT 1000696)
Zhoř č. 126
588 26 Zhoř

A.2 Seznam vstupních podkladů

A.2.1 Dosavadní využití:

Pozemek je v současné době nevyužíván, je porostlý trávou.

A.2.2 Výčet provedených průzkumů:

Zaměření pozemku.

A.2.3 Výčet výchozích podkladů:

- Výpis z Listu vlastnictví
- Katastrální mapa
- Studie RD

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území:


[…]


q) Bezbariérové užívání stavby

Provozovna je navržena tak, aby vyhovovala bezbariérovému užívání.

V obytné části nebylo bezbariérové užívání řešeno.

r) Stavební fyzika - tepelná technika, osvětlení akustika/hluk, vibrace

Viz příloha - Složka č.6 - Stavební fyzika - příloha TECHNICKÁ ZPRÁVA STAVEBNÍ FYZIKY

D.1.1.b Výkresová část

D.1.1.01 Půdorys 1NP

D.1.1.02 Půdorys 2NP

D.1.1.03 Půdorys 1S

D.1.1.04 Pohled severní a jižní

D.1.1.05 Pohled západní a východní

D.1.1.06 Plochá střecha

VÝPIS PRVKŮ

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

D.1.2.a Technická zpráva

a) Zemní práce

Nejdříve proběhne sejmutí ornice ve vrstvě tlusté 300 mm, který bude uskladněna v západní části parcely. Po vyhloubení hlavní jámy pro suterén proběhne výkop rýh pro základové pasy. Výkopek bude hned odvezen na externí skládku. Sejmutá ornice bude použita na úpravu terénu po dokončení prací.

b) Základy

Základové konstrukce novostavby rodinného domu budou provedeny jako základové pasy v podsklepené části a jako základové pasy s kombinací ztraceného bednění pod nepodsklepenou částí objektu. Na ně bude vybetonovaná základová deska z prostého betonu s KARI sítí 6/150/150.

c) Svislé konstrukce

Nosné zdivo

Nosné zdivo objektu jsou keramické tvarovky od výrobce HELUZ v tloušťkách 440, 400 a 240 mm. V nadpražích jsou osazeny nosné překlady taktéž od výrobce HELUZ a nad velkými otvory jsou válcované IPN profily. Stěny jsou ukončeny ztužujícím ŽB věncem.

Příčky

Vnitřní nenosné zdivo je proveden z tvarovek HELUZ tloušťky 140 mm.

d) Vodorovné konstrukce

Stropní konstrukce

Provedení stropních konstrukcí bude monolitické z železového betonu vyztuženého betonářskou výztuží. Návrh výztuže provede statik.

Střešní plášť

Střecha je jednoplášťová plochá s atikami navržená s klasickým pořadím vrstev - viz Skladby konstrukcí. Spád střechy je 3%. Střecha je odvodněna střešními vpustmi.

e) Komíny

Pro odvod spalin z plynového kondenzačního kotle je navrženo komínové těleso SCHIEDEL 450x450 na plynná paliva.

Pro odvod spalin z krbových kamen je navrženo komínové těleso SCHIEDEL 450x450 na pevná paliva.

f) Podlahy

Nášlapné vrstvy budou dodatečně upřesněny dle investora. Skladby podlah viz příloha Skladby konstrukcí.

g) Dveře, okna

Výplně otvorů v obvodových stěnách jsou dřevěné s tepelněizolačním trojsklem od výrobce PKS. Uvnitř objektu budou osazeny výplně otvorů od firmy SAPELI. Zárubně dveří v interiéru budou obložkové.

h) Izolace

Hydroizolace

Hydroizolace proti spodní vodě na základové desce je provedena z asfaltového pásu SKLOBIT 40 MINERAL. Suterénní zdivo je chráněno proti vodě asfaltovým pásem GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL. Střešní pás je chráněn hlavní hydroizolační vrstvou tvořenou dvěma asfaltovými pásy ELASTEK 40 SPECIAL DEKOR a GLASTEK 30 STICKER PLUS. Na stropní konstrukci pod konstrukcí střechy je parozábrana taktéž z asfaltového pásu ELASTEK AL 40 MINERAL.

Tepelná izolace

Tepelná izolace druhu XPS se nachází - v zateplení základů, podlaze v garáži a ve střešní konstrukci. EPS se uplatňuje v zateplení věnce a překladů. Minerální izolace se v objektu nachází ve formě spádových klínů ve střešním plášti.

i) Povrchové úpravy

Veškeré omítky v objektu jsou od výrobce CEMIX. Vnitřní omítka je sádrová ručně nebo strojně nanášená se silikátovým interiérovým nátěrem. Vnější omítky jsou řešeny jako dvouvrstvé. Jádrová omítka ruční/strojní je podkladem pro vnější štuk. Finální vrstva je silikátový fasádní nátěr.

V místnostech technického zázemí a ve skladu provozovny bude proveden keramický obklad do předepsané výšky.

j) Barevné řešení

Bude upřesněn po domluvě s investorem.

D.1.2.b Výkresová část

- D.1.02.01 Řez A-A
- D.1.02.02 Řez B-B7
- D.1.02.03 Strop 1NP
- D.1.02.04 Strop 2NP
- D.1.02.05 Strop 1S
- D.1.02.06 Základy
- D.1.02.07 Detail A - Atika
- D.1.02.08 Detail B - Okno
- D.1.02.09 Detail C - Ukončení hydroizolace
- D.1.02.10 Detail D - Exteriérové dveře
- D.1.02.11 Detail E - Garážová vrata

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

Viz příloha - Složka č.5 - Požárně bezpečnostní řešení

3 Závěr

Cílem této bakalářské práce je projekt pro stavební povolení dle vyhl. 499/2006 pro novostavbu rodinného domu s provozovnou v Brtnici. Pro řešení jsem si vybral pozemek v blízkosti mého bydliště, aby bylo snažší získat si potřebné údaje o lokalitě a podmínkách v okolí. Práce je členěna na výkresovou a textovou část. Ve výkresové části jsou výkresy rozděleny do studijních, situačních, architektonicko-stavebních a stavebně konstrukčních částí, na požárně bezpečnostní řešení a výpočty z hlediska stavební fyziky. V textové části se nachází průvodní, souhrnná a technická zpráva.
