## Hodnocení vedoucího bakalářské práce

**Název práce:** Rodinný dům s provozovnou

**Autor práce:** Jan Jelínek

**Vedoucí práce:** Ing. Lukáš Daněk, Ph.D.

### Popis práce:

Cílem bakalářské práce bylo vypracování stavební části realizační projektové dokumentace rodinného domu s provozovnou – kavárna.

### Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nedostatečné
1. Úroveň zpracování řešeného tématu <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Přístup autora při zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Celkové hodnocení a závěr:

VŠKP byla zpracována samostatně ve stanoveném termínu a rozsahu. U předložené práce pozitivně hodnotím snahu o hledání jednoduchých řešení pro dosažení požadovaných cílů. Student prokázal dobrou technickou vyspělost a schopnost koncepčního myšlení.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A/1**

Datum: 2.6.2017

Podpis vedoucího práce .....